
 
 
 
 

ประกาศเทศบาลตำบลสันปาตอง 
เร่ือง  ประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการเลือกสรรเพื่อจัดจางเปนพนักงานจาง 

ของเทศบาลตำบลสันปาตอง 
******************************** 

  ตามที่เทศบาลตำบลสันปาตอง ไดประกาศรบัสมัครเลือกสรรบุคคลเพ่ือจัดจางเปนพนักงานจาง
ของเทศบาลตำบลสันปาตอง  ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567 ตามประกาศฯ ลงวันที่ 25 ตุลคม พ.ศ.2567 
โดยกำหนดรับสมัครในระหวางวันท่ี  3 - 21 กุมภาพันธ พ.ศ.2568 ตำแหนง ผูดูแลเด็ก จำนวน 1 อัตรา  

  คณะกรรมการดำเนินการสรรหาและเลือกสรรฯ  ไดตรวจสอบคุณสมบัติผูสมัครเรียบรอยแลว
อาศัยอำนาจตาม  ขอ  19  (1)  แหงประกาศคณะกรรมการขาราชการพนักงานเทศบาล  เรื่อง  หลักเกณฑ
ทั่วไปเก่ียวกับพนักงานจาง  จึงประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการเลือกสรรเปนพนักงานจางของเทศบาลตำบล
สันปาตอง  ( รายละเอียดตามเอกสารแนบทายประกาศนี้ )  

  ในการตรวจสอบคุณสมบัติรวมทั้งเงื่อนไขในการรบัสมัครเลือกสรรฯ  และประกาศผูมีสิทธิเขา
รับการเลือกสรร คณะกรรมการดำเนินการสรรหา ไดตรวจสอบเอกสารตามขอเท็จจริงท่ีผูสมัครเขารับการ
เลือกสรรไดรับรองตนเองในใบสมัครวาเปนผูมีคุณสมบัติตรงตามประกาศรับสมัคร  ดังนั้นหากปรากฏภายหลัง
วาผูสมัครรายใดมีคุณสมบัติไมตรงตามประกาศรับสมัครท่ีเทศบาลตำบลสันปาตองไดกำหนดหรือคุณสมบัติ  
ตามที่ ก.ท.หรือ ก.พ.มิไดรับรองวาเปนคุณสมบัติใหตรงตามประกาศรับสมัครเลือกสรร จะถือวาเปนผูท่ีไมมีสิทธิ
ไดรบัการจางเปนพนักงานจางของเทศบาลตำบลสันปาตอง 

  ทั้งนี้ผูสมัครเลือกสรร ให ไปถึงสถานที่สอบใน วันท่ี  26 กุมภาพันธ 2568 เวลา 08.30 น.  
สำหรับผูท่ีไปถึงหองสอบภายหลังจากการสอบวิชาใดไปแลว 30 นาทีจะไมมีสิทธิเขาหองสอบวิชานั้น  จึงขอให
ผูสมัครทุกคน ไปตรวจรายชื่อผูมีสิทธิเขาสอบ  สถานที่สอบหองสอบและรายละเอียดตางๆ กอนวันสอบ หาก
สงสัย สอบถามไดที่ งานการเจาหนาที่ เทศบาลตำบลสันปาตอง โทร 0-5335-5270 ตอ 104 0-5331-
2076  ในวันและเวลาราชการ 

  จึงประกาศมาใหทราบโดยทั่วกัน 

   ประกาศ  ณ  วันที่    24   เดือน กุมภาพันธ  พ.ศ.  2568 
 
 

( นายเกษม  ถาพินิจ) 
นายกเทศมนตรีตำบลสันปาตอง 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



บัญชีรายชือ่ผูมีสิทธิเขารับการเลือกสรร  แนบทายประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการเลือกสรร 
เปนพนักงานจางเทศบาลตำบลสันปาตอง 

ลงวันท่ี 18 พฤศจิกายน พ.ศ.2567 

ตำแหนง พนักงานขับรถ 

ลำดับ ชื่อ-สกุล เลขประจำตัว
ผูสมัคร วัน เวลา สถานท่ีสอบ 

1 นางสาววิไลพร  ดรุณรักษชลธี 6806001 วันพุธที่ 26 กุมภาพันธ  2568 

2 นางสาวภูริตา  กสิวัฒน 6806002 สอบภาคความรูความสามารถทั่วไป ( ภาค ก ) 

   เวลา 08.30-10.00 น. 

   สอบภาคความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง (ภาค ข) 

   เวลา 10.30-12.00 น. 

   ณ  หองประชุมเทศบาลตำบลสนัปาตอง 

   สอบภาคความเหมาะสมกับตำแหนง ( ภาค ค ) 

   เวลา 13.30 น. เปนตนไป 

   ณ  หองประชุมเทศบาลตำบลสนัปาตอง 

    

    

    

    

    

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

 
 
 

( นายเกษม  ถาพินิจ ) 
นายกเทศมนตรีตำบลสนัปาตอง 

 

 



หลักเกณฑและวิธีการเลือกสรร  ตำแหนง ผูดูแลเด็ก  

-  ผูสมัครตองไดรับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ  ดังนี้ 

สมรรถนะ คะแนน
เต็ม 

วิธีการ
ประเมิน 

     ๑.๑ ภาคความรูความสามารถทั่วไป (ภาค ก)   
          (๑)  วิชาภาษาไทย   การเขาใจภาษา เก่ียวกับบทความหรือขอความ   
การใชภาษาการเลือกใชคำหรือกลุมคำ   การเขียนประโยค 
          (๒)  ความรูความสามารถทั่วไปดานการคิดคำนวณทางคณิตศาสตร
เบื้องตน   ความสามารถดานเหตุผล   ความสัมพันธของคำ   ขอความหรือ
รูปภาพ   สถานการณหรือแบบจำลองตางๆ 
          (๓)  ความรูท่ัวไปเกี่ยวกับเหตุการณในปจจุบัน  ดานการเมือง  เศรษฐกิจ
และสังคม และตำแหนงที่สมัครสอบคัดเลือก 
 
     ๑.๒ ภาคความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง ( ภาค ข )   
          ประเมนิความรู แนวคิด เกี่ยวกับพัฒนาการเด็ก ทักษะการจัดการ
พฤติกรรม และความสามารถในการสงเสริมการเรียนรู ทักษะการดูแลเด็ก และ
วิธีการแกปญหาเชิงสรางสรรค ของผูสมัคร จำนวน 4 ขอ (ทำทุกขอ) 
 
     1.3 ภาคความเหมาะสมกบัตำแหนง (ภาค ค )   
          ๒.๑ บุคลิกภาพทวงทีวาจา(เต็ม 20 คะแนน) 
          ๒.๒ ความคิดริเริ่มและปฏิภาณไหวพริบ(เต็ม 20 คะแนน) 
          ๒.๓  ความสามารถพิเศษ (เต็ม 20 คะแนน) 
          ๒.๔  ความสามารถในการปฏิบัติงาน(เต็ม 4๐ คะแนน) 
 

10๐ 
คะแนน 

 
 
 
 
 
 
 

10๐ 
คะแนน 

 
 
 

10๐ 
คะแนน 

 

โดยวิธีสอบ
ขอเขียน 
(ปรนัย) 

 
 
 
 
 
 

โดยวิธีสอบ
ขอเขียน
(อตันยั) 
 
 
โดยวิธีสอบ
สัมภาษณ/ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


